
 
 
 
 

ประกาศเทศบาลตำบลสันปาตอง 
เร่ือง  ประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการเลือกสรรเพื่อจัดจางเปนพนักงานจาง 

ของเทศบาลตำบลสันปาตอง 
******************************** 

  ตามที่เทศบาลตำบลสันปาตอง ไดประกาศรบัสมัครเลือกสรรบุคคลเพ่ือจัดจางเปนพนักงานจาง
ของเทศบาลตำบลสันปาตอง  ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567 ตามประกาศฯ ลงวันที่ 25 ตุลคม พ.ศ.2567 
โดยกำหนดรับสมัครในระหวางวันท่ี  3 - 21 กุมภาพันธ พ.ศ.2568 ตำแหนง ผูดูแลเด็ก จำนวน 1 อัตรา  

  คณะกรรมการดำเนินการสรรหาและเลือกสรรฯ  ไดตรวจสอบคุณสมบัติผูสมัครเรียบรอยแลว
อาศัยอำนาจตาม  ขอ  19  (1)  แหงประกาศคณะกรรมการขาราชการพนักงานเทศบาล  เรื่อง  หลักเกณฑ
ทั่วไปเก่ียวกับพนักงานจาง  จึงประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการเลือกสรรเปนพนักงานจางของเทศบาลตำบล
สันปาตอง  ( รายละเอียดตามเอกสารแนบทายประกาศนี้ )  

  ในการตรวจสอบคุณสมบัติรวมทั้งเงื่อนไขในการรบัสมัครเลือกสรรฯ  และประกาศผูมีสิทธิเขา
รับการเลือกสรร คณะกรรมการดำเนินการสรรหา ไดตรวจสอบเอกสารตามขอเท็จจริงท่ีผูสมัครเขารับการ
เลือกสรรไดรับรองตนเองในใบสมัครวาเปนผูมีคุณสมบัติตรงตามประกาศรับสมัคร  ดังนั้นหากปรากฏภายหลัง
วาผูสมัครรายใดมีคุณสมบัติไมตรงตามประกาศรับสมัครท่ีเทศบาลตำบลสันปาตองไดกำหนดหรือคุณสมบัติ  
ตามที่ ก.ท.หรือ ก.พ.มิไดรับรองวาเปนคุณสมบัติใหตรงตามประกาศรับสมัครเลือกสรร จะถือวาเปนผูท่ีไมมีสิทธิ
ไดรบัการจางเปนพนักงานจางของเทศบาลตำบลสันปาตอง 

  ทั้งนี้ผูสมัครเลือกสรร ให ไปถึงสถานที่สอบใน วันท่ี  26 กุมภาพันธ 2568 เวลา 08.30 น.  
สำหรับผูท่ีไปถึงหองสอบภายหลังจากการสอบวิชาใดไปแลว 30 นาทีจะไมมีสิทธิเขาหองสอบวิชานั้น  จึงขอให
ผูสมัครทุกคน ไปตรวจรายชื่อผูมีสิทธิเขาสอบ  สถานที่สอบหองสอบและรายละเอียดตางๆ กอนวันสอบ หาก
สงสัย สอบถามไดที่ งานการเจาหนาที่ เทศบาลตำบลสันปาตอง โทร 0-5335-5270 ตอ 104 0-5331-
2076  ในวันและเวลาราชการ 

  จึงประกาศมาใหทราบโดยทั่วกัน 

   ประกาศ  ณ  วันที่    24   เดือน กุมภาพันธ  พ.ศ.  2568 
 
 

( นายเกษม  ถาพินิจ) 
นายกเทศมนตรีตำบลสันปาตอง 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



บัญชีรายชือ่ผูมีสิทธิเขารับการเลือกสรร  แนบทายประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการเลือกสรร 
เปนพนักงานจางเทศบาลตำบลสันปาตอง 

ลงวันท่ี 18 พฤศจิกายน พ.ศ.2567 

ตำแหนง พนักงานขับรถ 

ลำดับ ชื่อ-สกุล เลขประจำตัว
ผูสมัคร วัน เวลา สถานท่ีสอบ 

1 นางสาววิไลพร  ดรุณรักษชลธี 6806001 วันพุธที่ 26 กุมภาพันธ  2568 

2 นางสาวภูริตา  กสิวัฒน 6806002 สอบภาคความรูความสามารถทั่วไป ( ภาค ก ) 

   เวลา 08.30-10.00 น. 

   สอบภาคความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง (ภาค ข) 

   เวลา 10.30-12.00 น. 

   ณ  หองประชุมเทศบาลตำบลสนัปาตอง 

   สอบภาคความเหมาะสมกับตำแหนง ( ภาค ค ) 

   เวลา 13.30 น. เปนตนไป 

   ณ  หองประชุมเทศบาลตำบลสนัปาตอง 

    

    

    

    

    

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

 
 
 

( นายเกษม  ถาพินิจ ) 
นายกเทศมนตรีตำบลสนัปาตอง 

 

 



หลักเกณฑและวิธีการเลือกสรร  ตำแหนง ผูดูแลเด็ก  

-  ผูสมัครตองไดรับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ  ดังนี้ 

สมรรถนะ คะแนน
เต็ม 

วิธีการ
ประเมิน 

     ๑.๑ ภาคความรูความสามารถทั่วไป (ภาค ก)   
          (๑)  วิชาภาษาไทย   การเขาใจภาษา เก่ียวกับบทความหรือขอความ   
การใชภาษาการเลือกใชคำหรือกลุมคำ   การเขียนประโยค 
          (๒)  ความรูความสามารถทั่วไปดานการคิดคำนวณทางคณิตศาสตร
เบื้องตน   ความสามารถดานเหตุผล   ความสัมพันธของคำ   ขอความหรือ
รูปภาพ   สถานการณหรือแบบจำลองตางๆ 
          (๓)  ความรูท่ัวไปเกี่ยวกับเหตุการณในปจจุบัน  ดานการเมือง  เศรษฐกิจ
และสังคม และตำแหนงที่สมัครสอบคัดเลือก 
 
     ๑.๒ ภาคความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง ( ภาค ข )   
          ประเมนิความรู แนวคิด เกี่ยวกับพัฒนาการเด็ก ทักษะการจัดการ
พฤติกรรม และความสามารถในการสงเสริมการเรียนรู ทักษะการดูแลเด็ก และ
วิธีการแกปญหาเชิงสรางสรรค ของผูสมัคร จำนวน 4 ขอ (ทำทุกขอ) 
 
     1.3 ภาคความเหมาะสมกบัตำแหนง (ภาค ค )   
          ๒.๑ บุคลิกภาพทวงทีวาจา(เต็ม 20 คะแนน) 
          ๒.๒ ความคิดริเริ่มและปฏิภาณไหวพริบ(เต็ม 20 คะแนน) 
          ๒.๓  ความสามารถพิเศษ (เต็ม 20 คะแนน) 
          ๒.๔  ความสามารถในการปฏิบัติงาน(เต็ม 4๐ คะแนน) 
 

10๐ 
คะแนน 

 
 
 
 
 
 
 

10๐ 
คะแนน 

 
 
 

10๐ 
คะแนน 

 

โดยวิธีสอบ
ขอเขียน 
(ปรนัย) 

 
 
 
 
 
 

โดยวิธีสอบ
ขอเขียน
(อตันยั) 
 
 
โดยวิธีสอบ
สัมภาษณ/ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


